Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 04/2020 – CONSUNI

(Referendada pela Resolução nº 34/2020-CONSUNI)

Aprova, nos termos da Resolução nº 026/2008 –
CONSUNI, alterada pelas Resoluções nºs 25/2014 –
CONSUNI, 76/2017 – CONSUNI e 66/2019 -
CONSUNI, o pagamento de gratificação dos servidores
da UDESC que atuaram no projeto de pesquisa
intitulado “Calibração de modelos forward de
reservatórios com dados de poços”.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da prerrogativa
que lhe confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC, considerando o que consta do
Processo n° 27492/2019,

R E S O L V E, “ad referendum” dos Conselhos Superiores:

Art. 1º Fica aprovado nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, alterada pelas
Resoluções nºs 25/2014 – CONSUNI, 76/2017 – CONSUNI e 66/2019 - CONSUNI, o pagamento de
gratificação dos servidores da UDESC que atuaram no projeto de pesquisa intitulado “Calibração de
modelos forward de reservatórios com dados de poços”, conforme Planilha de Pagamentos
constantes do anexo único.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 02 de março de 2020.

Prof. Marcus Tomasi
Reitor da UDESC

http://secon.udesc.br/consuni/resol/2020/034-2020-cni.pdf

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

Anexo Único da Resolução nº 04/2020 – CONSUNI

Art. 22 da Lei Complementar nº 345/2006

Resolução nº 026/2008 e suas alterações

Especialmente o enquadramento no anexo da Resolução

nº 083/2011

Incluir declaração do RH do valor do PV

Incluir declaração do Professor de não alocação de carga

horária no PTI

Incluir declaração do Professor de não alocação de carga
da

UDESC para os trabalhos do projeto

Índic
e

VRV Piso de
Vencimento

Limite de 2
PVs

4,464 361,28 1.612,75 3.225,51

nº

Especifícaçã
o

PT

Nome

Matrícula

Função no
Projeto/Evento

Titulação

Qtd Horas
(semanal)

Qtd.
PV

Valor do

PV

Valor
Máximo da

hora

Valor
da

Hora

Valor

Mensal

Períod
o
(meses
)

Valor
Total

Fonte

1

Doutor I

Danie

Fabian Betú

954973-0

Coordenador de Projeto
de Pesquisa
e Desenvolvimento

Doutor

12

1,9316

R$

1.612,75

R$ 3.115,20

R$

64,90

R$

3.115,20

24

R$

74.764,69

240

2

Doutor I

Lindaura
Maria

Steffens

319897·9

Pesquisador de Projeto

de Pesquisa e

Desenvolvimento -

servidor doutor

Doutor

10

1,9316

R$
1.612,75

R$ 3.115,20

R$
77,88

R$
3.115,20

24

R$
74.764,69

240